PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Secretaria Municipal de Limpeza Urbana
Superintendente da Secretaria de Limpeza Urbana
Diretoria Administrativa e Financeira da SELURB
Geréncia Administrativa da SELURB
Av. das Industrias, 700, - Bairro Jardim das Américas, Maringa/PR
CEP 87045-360, Telefone: (44) 3261-5548 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio N° 113/2024 - SECRETARIA DE LIMPEZA URBANA

Maringa, 26 de fevereiro de 2024.
Ao llustrissimo Senhor
DOMINGOS TREVIZAN FILHO
Chefe de Gabinete
Nesta

Assunto: Rogada e o recolhimento do lixo da lixeiras no Complexo de Esportes e Lazer
Patrocinio Rosa, situado na Rua Bariloche, N° 44 - Zona 38

Prezado Senhor,

Em atencdo ao Requerimento 126 (SEI n°® 3286098), apresentado pelo Vereador
Aldriano Bacurau, a Secretaria Municipal de Limpeza Urbana, pela Geréncia de Rocada e
Geréncia de Limpeza Urbana, respectivamente, informa que a rocada sera atendida em 15 dias
e a de Limpeza das lixeiras no espaco Complexo de Esportes e Lazer Patrocinio Rosa, situado
na Rua Bariloche, N° 44, na Zona 38, foi executado. Despacho (SEI n°
3309123). Despacho (SEI n° 3307970).

Sem mais para o momento, apresentamos nossos protestos de elevada estima e
consideragao.

Atenciosamente,

Natéalia Emilia Pereira Macedo
Secretaria Municipal de Limpeza Urbana

&
Jel! lil! Documento assinado eletronicamente por Natalia Emilia Pereira Macedo, Secretario (a) de Limpeza

assnatura

Eletronica Urbana, em 01/03/2024, as 10:32, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida
Provisdria n2 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n? 871, de 7 de julho de 2020.


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf

https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 3312698 e o
cédigo CRC 95852EC5.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00023020/2024.05 SEI n2 3312698


https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
Superintendéncia da Secretaria de Infraestrutura
Diretoria Administrativa e Financeira da SEINFRA
Geréncia Administrativa da SEINFRA
Av. das Industrias, 700 - Bairro Jardim América, Maringa/PR
CEP 87045360, Telefone: (44) 3261-5593 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio n® 224/2024 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Maringa, 11 de marco de 2024.
Ao llustrissimo Senhor
DOMINGOS TREVIZAN FILHO
Chefe de Gabinete
Nesta

Assunto: Possibilidade de troca das lampadas e manutengao na iluminagao;
desentupimento dos drenos, restauracdo das rampas de acessibilidade no espago
Complexo de Esportes e Lazer Patrocinio Rosa, situado na Rua Bariloche, defronte do n.
44, na Zona 38.

Prezado Senhor,

Em atencdo ao Requerimento 126 (SEI n° 3286098), apresentado pelo Vereador
Adriano da Silva de Oliveira, a Secretaria de Infraestrutura, pela Geréncia de lluminacao
Publica, informa que o servi¢o sera executado até o dia 11/03/2024, Despacho (SEI n® 3345177).

Quanto ao desentupimento dos dreno e restauracdo das rampas de acessibilidade
existentes no Complexo de Esportes e Lazer Patrocinio da Rosa, a Geréncia de Manutencao de
Proprios Publicos informa que foi emitida a Ordem de Servico n° 1524/2024 e inserida no
cronograma de atendimentos dos setores de Manutencédo Hidraulica e Manutencdo de Obras,
com previséo de execugao dentro de um prazo de 45 (quarenta e cinco) dias. Despacho (SEI n°
3386939).

Sem mais para o momento, apresentamos nossos protestos de elevada estima e
consideragao.

Atenciosamente,

Maria Ligia de S. F. Martins Guedes
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Documento assinado eletronicamente por Maria Ligia de Siqueira Ferreira Martins Guedes, Secretario
(a) de Infraestrutura, em 11/03/2024, as 18:53, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento

na Medida Proviséria n? 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n? 871, de 7 de julho de
2020.
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http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf

*“[m] A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

4 https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?

¥t T acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o codigo verificador 3394352 e o
codigo CRC 295BCF2A.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00023020/2024.05 SEI n2 3394352


https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Chefia de Gabinete do Prefeito
Chefia de Gabinete
Geréncia de Controle de Atos Legislativos
Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Pago Municipal - Bairro Centro, Maringa/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio n.° 772/2024 - GAPRE

Maringa, 12 de margo de 2024.
A Sua Exceléncia o Senhor

MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringa
Nesta

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n.° 126/2024 (SEI n° 3286098), apresentado pelo
Vereador Adriano da Silva de Oliveira, que solicita para fins de esclarecimento publico
referente ao espaco Complexo de Esportes e Lazer Patrocinio Rosa, situado na Rua Bariloche,
defronte do n.° 44, na Zona 38, se ha possibilidade de determinar a troca das lampadas e
manutengdo na iluminagdo; limpeza do mato e sujeira deixados apds a rogada;
desentupimento dos drenos do campinho; restauracdo das rampas de acessibilidade;
recolhimento do lixo das lixeiras, anexamos o Oficio n° 113 (SEl n°® 3312698) da Secretaria
Municipal de Limpeza Urbana - Selurb e Oficio n°® 224/2024 (SEIl n°® 3394352) da Secretaria
Municipal de Infraestrutura - Seinfra.

Respeitosamente,

1
Sel o
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
13/03/2024, as 13:45, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Proviséria n®
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.

g Lk E.I_ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
A . . .
= https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?

g ror o
i ,I.IF'.,.;;"-'IJ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 3408287 e o
TSRS MRIN 5digo CRC ESBEFSEF.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00023020/2024.05 SEI n2 3408287


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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